
ZARZĄDZENIE NR WA.0050.222.2022 
BURMISTRZA MIASTA ŻARY 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok. 

Na podstawie art. 257 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 
1079, 1692 , 1725, 1747 i 1768) oraz § 13 pkt 4 Uchwały Nr XXXVI/88/21 Rady Miejskiej w Żarach z dnia 
31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok i § 6 pkt 1, 2 Uchwały Nr XXXIX/24/22 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 12 kwietnia 2022 r. w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2022 rok zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków zawartym w Uchwale Nr XXXVI/88/21 Rady 
Miejskiej w Żarach z dnia 31 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2022 rok, zgodnie z załącznikami 
nr 1 i 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Plan dochodów po zmianach wynosi 184.537.632,42 zł w tym: 

᠆ dochody bieżące 177.167.071,42 zł 

᠆ dochody majątkowe 7.370.561,00 zł. 

§ 3. Plan wydatków po zmianach wynosi 206.970.852,42 zł w tym: 

᠆ wydatki bieżące 184.507.584,42 zł 

᠆ wydatki majątkowe 22.463.268,00 zł. 

§ 4. Plan dochodów pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 3.330.837,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Plan wydatków pochodzących ze środków Funduszu Pomocowego po zmianach wynosi 3.330.837,00 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

  
 

Burmistrz 
 
 

/-/ Danuta Madej 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr WA.0050.222.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 14 września 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 2 178 068,00 755,00 2 178 823,00 

 75095  Pozostała działalność 1 522 758,00 755,00 1 523 513,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 18 971,00 755,00 19 726,00 

   Urząd Miejski w Żarach 18 971,00 755,00 19 726,00 
758   Różne rozliczenia 31 525 393,00 178 080,00 31 703 473,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 2 697 136,00 178 080,00 2 875 216,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 700 201,00 178 080,00 878 281,00 

   Urząd Miejski w Żarach 700 201,00 178 080,00 878 281,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 321 037,00 45 632,00 2 366 669,00 

 85395  Pozostała działalność 2 321 037,00 45 632,00 2 366 669,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 2 321 037,00 45 632,00 2 366 669,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 321 037,00 45 632,00 2 366 669,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 19 244,00 24 000,00 43 244,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 19 244,00 24 000,00 43 244,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

19 148,00 24 000,00 43 148,00 

   Urząd Miejski w Żarach 19 148,00 24 000,00 43 148,00 
855   Rodzina 31 684 589,00 3 316,00 31 687 905,00 

 85595  Pozostała działalność 27 145,00 3 316,00 30 461,00 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 1



  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 27 145,00 3 316,00 30 461,00 

   Urząd Miejski w Żarach 27 145,00 3 316,00 30 461,00 
         

Razem: 184 285 849,42 251 783,00 184 537 632,42 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr WA.0050.222.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 14 września 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU NA 2022 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
630   Turystyka 576 621,00 0,00 576 621,00 

 63095  Pozostała działalność 576 621,00 0,00 576 621,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 575,00 4 500,00 41 075,00 
   Urząd Miejski w Żarach 36 575,00 4 500,00 41 075,00 
  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 454,00 800,00 7 254,00 
   Urząd Miejski w Żarach 6 454,00 800,00 7 254,00 
  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 10 200,00 25 500,00 35 700,00 
   Urząd Miejski w Żarach 10 200,00 25 500,00 35 700,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 800,00 4 500,00 6 300,00 
   Urząd Miejski w Żarach 1 800,00 4 500,00 6 300,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 347 650,00 -30 000,00 317 650,00 
   Urząd Miejski w Żarach 347 650,00 -30 000,00 317 650,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 61 350,00 -5 300,00 56 050,00 
   Urząd Miejski w Żarach 61 350,00 -5 300,00 56 050,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 2 718 069,00 0,00 2 718 069,00 
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 57 900,00 0,00 57 900,00 
  4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 336,00 -336,00 0,00 
   Urząd Miejski w Żarach 336,00 -336,00 0,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 336,00 336,00 
   Urząd Miejski w Żarach 0,00 336,00 336,00 

750   Administracja publiczna 16 066 088,00 755,00 16 066 843,00 
 75095  Pozostała działalność 232 248,00 755,00 233 003,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 13 449,00 639,00 14 088,00 

   Urząd Miejski w Żarach 13 449,00 639,00 14 088,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 554,00 116,00 2 670,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 554,00 116,00 2 670,00 
801   Oświata i wychowanie 63 619 609,52 178 080,00 63 797 689,52 

 80101  Szkoły podstawowe 32 883 710,00 0,00 32 883 710,00 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 1



  4430 Różne opłaty i składki 27 168,00 -100,00 27 068,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 4 500,00 -100,00 4 400,00 
  4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 0,00 100,00 100,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 1 0,00 100,00 100,00 
 80195  Pozostała działalność 1 631 882,00 178 080,00 1 809 962,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 

związku z pomocą obywatelom Ukrainy 427 424,00 78 902,00 506 326,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 1 59 130,00 2 000,00 61 130,00 
   Urząd Miejski w Żarach 71 086,00 76 902,00 147 988,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 92 525,00 25 620,00 118 145,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 1 29 400,00 12 600,00 42 000,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 30 146,00 6 020,00 36 166,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 9 000,00 7 000,00 16 000,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 102 440,00 57 328,00 159 768,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 1 28 300,00 20 000,00 48 300,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 25 189,00 14 528,00 39 717,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 27 082,00 6 800,00 33 882,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 13 000,00 16 000,00 29 000,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 
w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 36 675,00 16 230,00 52 905,00 

   Szkoła Podstawowa Nr 1 11 125,00 6 440,00 17 565,00 
   Szkoła Podstawowa Nr 5 10 267,00 4 035,00 14 302,00 
   Szkoła Podstawowa nr 8 5 347,00 1 330,00 6 677,00 
   Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Żarach 5 438,00 4 425,00 9 863,00 

852   Pomoc społeczna 24 131 456,40 0,00 24 131 456,40 
 85202  Domy pomocy społecznej 4 315 466,00 0,00 4 315 466,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 248 100,00 -143 376,00 104 724,00 
   MOPS 248 100,00 -143 376,00 104 724,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 3 971 205,00 143 376,00 4 114 581,00 

   MOPS 3 971 205,00 143 376,00 4 114 581,00 
 85295  Pozostała działalność 6 560 499,43 0,00 6 560 499,43 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 273 265,00 50,00 273 315,00 
   MOPS 269 588,00 50,00 269 638,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 983,00 -647,00 120 336,00 
   MOPS 119 983,00 -647,00 119 336,00 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 176 080,00 480,00 176 560,00 
   MOPS 171 885,00 480,00 172 365,00 
  4430 Różne opłaty i składki 11 250,00 117,00 11 367,00 
   MOPS 11 250,00 117,00 11 367,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 447 537,00 45 632,00 2 493 169,00 
 85395  Pozostała działalność 2 447 537,00 45 632,00 2 493 169,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 2 002 920,00 45 440,00 2 048 360,00 

   Urząd Miejski w Żarach 2 002 920,00 45 440,00 2 048 360,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 10 832,00 160,00 10 992,00 

   Urząd Miejski w Żarach 5 741,00 160,00 5 901,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 040,00 32,00 2 072,00 

   Urząd Miejski w Żarach 1 027,00 32,00 1 059,00 
854   Edukacyjna opieka wychowawcza 183 411,00 24 000,00 207 411,00 

 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 74 244,00 24 000,00 98 244,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 44 148,00 24 000,00 68 148,00 
   Urząd Miejski w Żarach 44 148,00 24 000,00 68 148,00 

855   Rodzina 35 785 160,00 3 316,00 35 788 476,00 
 85595  Pozostała działalność 27 145,00 3 316,00 30 461,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 27 145,00 2 403,00 29 548,00 

   Urząd Miejski w Żarach 27 145,00 2 403,00 29 548,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 0,00 762,00 762,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 762,00 762,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 151,00 151,00 

   Urząd Miejski w Żarach 0,00 151,00 151,00 
         

Razem: 206 719 069,42 251 783,00 206 970 852,42 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr WA.0050.222.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 14 września 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna   19 726,00 

 750 75095  Pozostała działalność  19 726,00 

 750 75095 2100 Wpływy z różnych  dochodów 19 726,00 
2. 758   Różne rozliczenia 878 281,00 

 758 75814  Różne rozliczenia finansowe  878 281,00 

 758 75814 2100  
Środki na dofinansowanie  własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł    

878 281,00 

3. 852   Pomoc społeczna 35 700,00 

 852 85295  Pozostała działalność 35 700,00 
 852 85295 2100 Wpływy z różnych  dochodów 35 700,00 

4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 366 669,00 

 853 85395  Pozostała działalność 2 366 669,00 

 853 85395 2100 Wpływy z różnych  dochodów 2 366 669,00 
5. 855   Rodzina 30 461,00 

 855 85595  Pozostała działalność 30 461,00 

 855 85595 2100 Wpływy z różnych  dochodów 30 461,00 

Ogółem 3 330 837,00 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr WA.0050.222.2022 

Burmistrza Miasta Żary 

z dnia 14 września 2022 r. 

PLAN WYDATKÓW POCHODZĄCYCH ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU POMOCOWEGO NA 2022 ROK 

Lp. Dział Rozdział Paragraf Treść  Plan 

1. 750   Administracja publiczna 19 726,00 

 750 75095  Pozostała działalność 19 726,00 

 750 75095 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  2 968,00 

 750 75095 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  14 088,00 

 750 75095 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych  w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 670,00 

2. 801   Oświata i wychowanie 878 281,00 

 801 80195  Pozostała działalność 878 281,00 

 801 80195 2350 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla jednostek spoza 
sektora finansów publicznych    

1 542,00 

 801 80195 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą  obywatelom Ukrainy)   506 326,00 

 801 80195 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  21 761,00 

 801 80195 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 118 145,00 

 801 80195 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 159 768,00 

 801 80195 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych  w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 52 905,00 

 801 80195 4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy 17 834,00 

3. 852   Pomoc społeczna 35 700,00 

 852 85295  Pozostała działalność 35 700,00 

 852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP  5 007,00 

 852 85295 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 30 693,00 
4. 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 2 366 669,00 

 853 85395  Pozostała działalność 2 366 669,00 

 853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy  2 048 360,00 

 853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP  305 245,00 

 853 85395 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 10 992,00 

 853 85395 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych  w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 072,00 

5. 855   Rodzina 30 461,00 

 855 85595  Pozostała działalność 30 461,00 

 855 85595 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP  29 548,00 

 855 85595 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 762,00 

 855 85595 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych  w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 151,00 

Ogółem 3 330 837,00 

Id: F321EC00-C295-499D-B93D-111693FC4B47. Podpisany Strona 1




